
                    

                        

 
Centro Linguistico di Ateneo (CLA) 
Università degli Studi di Sassari 
https://www.uniss.it/cla 

tel. +39 079 229672 – 229741 - 228850 
clauniss@uniss.it 

dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via M. Zanfarino 53, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Centro Linguistico di Ateneo - CLA 
Responsabile: Magda Paola Sanna 
clauniss@uniss.it  
tel.: +39 079 228763  
 

LA DIRETTRICE 

VISTO lo Statuto di Ateneo dell'Università di Sassari, emanato con Decreto del 
Rettore 7 dicembre 2011, n. 2845 (e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
23 dicembre 2011, n. 298, Serie Generale); 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell'Università degli Studi di Sassari; 

VISTO  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la 
procedura comparativa pubblica per il conferimento degli incarichi 
esterni di collaborazione; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Sassari 
aggiornato ai sensi del DPR 81/2023; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTA  la Legge 8 ottobre 2010 n. 170 e ss.mm.ii., recante nuove norme in 

materia di disturbi specifici dell’apprendimento (DSA); 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e s.m.i;  
VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare 
l’art. 7, comma 6, e l’art. 35, comma 3 e l’art. 35 bis introdotto dalla legge 
6 novembre 2012, n. 190, “c.d. Anticorruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTA  la Legge 11 dicembre 2016 n. 232, art. 1, comma 303, lett. a) che 
prevede che gli atti e i contratti di cui all'articolo 7, comma 6, del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università statali non sono soggetti 
al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della Legge 
14 gennaio 1994, n. 20;  

VISTO  l’art. 7 della Legge 6 agosto 2013, n. 97 (modifiche alla disciplina in 
materia di accesso ai posti di lavoro presso le pubbliche 
amministrazioni); 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali;  
VISTI gli art. 6 e 8 del Regolamento UE n. 1057 del 2021; 
VISTO l’art. 9 del Regolamento UE n. 1060 del 2021; 



                    

                        

 
Centro Linguistico di Ateneo (CLA) 
Università degli Studi di Sassari 
https://www.uniss.it/cla 

tel. +39 079 229672 – 229741 - 228850 
clauniss@uniss.it 

dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via M. Zanfarino 53, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

VISTO il Decreto Rep. n. 256/2024 Prot. n. 2156 del 03/12/2024 con cui è stata 
bandita la Procedura comparativa pubblica per il conferimento di 
contratti di lavoro autonomo per n. 4 Docenti di lingua inglese e n. 2 
Tutor specializzati nella DAD nell’ambito del progetto INTER.M.O.F. 2.0 
- PR SARDEGNA FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità (CUP 
J84C23000570006); 

CONSIDERATO che in data 19.12.2024 alle ore 13.00 sono scaduti i termini per     
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione; 

VISTO il Decreto Rep. n. 1/2025 Prot. n. 63 del 07/01/2025, con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTE  le 17 istanze di partecipazione pervenute via PEC entro i termini di 
scadenza; 

ATTESO che nell’Art. 2 della sopra citata Procedura comparativa pubblica, per la 
figura di Docente di lingua inglese è prevista la laurea magistrale, laurea 
specialistica o laurea vecchio ordinamento o titolo di studio superiore, 
ovvero titolo o altre specializzazioni equivalenti conseguite all’estero 
coerenti con l’insegnamento oggetto; 

ATTESO altresì che nell’Art. 2 della sopra citata Procedura comparativa pubblica 
per la figura di Tutor specializzati per la didattica a distanza è prevista 
un’esperienza lavorativa di almeno 2 anni accademici in attività inerenti 
alla specifica aerea di intervento; 

PRESO ATTO che la Commissione nella seduta del 10.01.2025 (verbale n.1), ha 
riscontrato l’assenza dei requisiti previsti all’Art. 2 del Bando, per le 
seguenti domande: 

- Domanda Prot. n. 2297 del 19/12/2024 per la figura di Docente di lingua inglese; 

- Domanda Prot. n. 2295 del 19/12/2024 per la figura di Tutor specializzato per 
la didattica a distanza; 

PRESO ATTO che, così come stabilito dall’articolo 6 del Bando, è prevista l'esclusione 
dal concorso per mancanza dei requisiti prescritti; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure adottate dalla Commissione giudicatrice. 

DECRETA 

ART. 1 
Sono ESCLUSI per la mancanza dei requisiti previsti dall’Art. 2, dalla Procedura 
comparativa pubblica per il conferimento di contratti di lavoro autonomo per n. 4 
Docenti di lingua inglese e n. 2 Tutor specializzati nella DAD nell’ambito del progetto 
INTER.M.O.F. 2.0 - PR SARDEGNA FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità (CUP 
J84C23000570006) i candidati che hanno presentato: 

 



                    

                        

 
Centro Linguistico di Ateneo (CLA) 
Università degli Studi di Sassari 
https://www.uniss.it/cla 

tel. +39 079 229672 – 229741 - 228850 
clauniss@uniss.it 

dip.scienze.umanistiche.sociali@pec.uniss.it 

Via M. Zanfarino 53, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

- Domanda Prot. n. 2297 del 19/12/2024 per la figura di Docente di lingua inglese; 

- Domanda Prot. n. 2295 del 19/12/2024 per la figura di Tutor specializzato per 
la didattica a distanza. 

Tutti gli altri candidati si intendono AMMESSI alla prova orale che si svolgerà in 
presenza presso il Centro Linguistico di Ateneo, via M. Zanfarino 53 – Sassari, il giorno 
15 gennaio 2025, ore 10:00, come previsto dall’art. 6 del Bando.  

ART. 2 
Il presente provvedimento è notificato ai candidati esclusi, mediante pubblicazione nella 
pagina dedicata alla selezione: https://www.uniss.it/it/bandi/cla-procedura-comparativa-
pubblica-contratti-di-lavoro-autonomo-n-4-docenti-di-lingua-inglese  
 
                 

                 La Direttrice 

        (Prof.ssa Lucia Cardone) 

 


		2025-01-13T13:58:16+0100
	Lucia Cardone




